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CLEARINGHOUSE RULE 09-090 

 

Comments 
 

[NOTE:   All citations to “Manual” in the comments below are to the 

Administrative Rules Procedures Manual, prepared by the Legislative 

Reference Bureau and the Legislative Council Staff, dated September 

2008.] 
 

 

2. Form, Style and Placement in Administrative Code 

a. In the introductory clause, the creation of ss. Tax 11.32 (7) and 11.985 should be 
inserted.  In addition, s. Tax 11.32 (7) and (9) (title), (a) (intro.) and 2., (b), and (c) should be 
removed from the list of amended sections in the introductory clause.  [s. 1.02 (1), Manual.] 

b. In the introductory clause, “2.” should replace “(a) 2.” near the end of line 20 of the 
introductory clause on page 1.   

c. In the introductory clause, “subch. IV of ch. Tax 11 (title)” should replace 
“Subchapter IV (title)” and “subch. IX of ch. Tax 11 (title)” should replace “Subchapter IX 
(title).”  [s. 1.07 (2), Manual.] 

d. Throughout the proposed rule, the agency should compare the current rule language 
with what is represented in the proposed rule to ensure that the current rule language is 

accurately represented.  In some instances, language in the current rule is missing in the 
proposed rule or words in the proposed rule that are in the current rule are underlined.  For 
example, the second “Stats.” on line 3 of s. Tax 11.002 (2) (d) in SECTION 4 on page 6 should not 

be underlined and “.” should be inserted after “resource” in s. Tax 11.11 (2m) (a) (intro.) in 
SECTION 22 on page 25. 

e. The proposed rule contains multiple notes and examples.  The agency should consider 
consolidating the information in multiple notes into a single note, if possible.   
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f. In SECTION 8, “in this state” on line 6 of s. Tax 11.04 (1) on page 8 should be 
underlined.  [s. 1.06, Manual.] 

g. In SECTION 11, is the time-share property language in s. Tax 11.05 (2) (i) on page 10 
part of the exception in the paragraph or is it part of the taxable receipts?  The agency should 

clarify this provision. 

h. In SECTION 17, the period at the end of the second note following s. Tax 11.05 (4) (b) 
(intro.) on pages 13 to 14 should not be underlined.  [s. 1.06 (4), Manual.] 

i. In SECTION 71, the language “and digital goods under s. 77.52 (1) (d), Stats.” in the 
second note following s. Tax 11.15 (6) (b) on pages 43 to 44 should be underlined. 

j. In SECTION 102, “The sales price” in s. Tax 11.27 (4) (a) on page 57 should be 
underlined. 

k. Throughout the proposed rule, every unit should end with a period, except for 

introductory material that ends with a colon.  [s. 1.03 (1) (b), Manual.]  An example of where 
this was not done correctly is s. Tax 11.28 (3) (a) 1. to 3. and 4. a. and b. on pages 60 and 61.  

Also see SECTION 114. 

l. The orders of SECTIONS 119 and 220 on page 78 should be reversed.  [s. 1.04, 
Manual.] 

m. In SECTION 128, how is example 4 on page 84 being amended? 

n. Section Tax 11.51 (4) (d) (intro.) on page 117 is incorrectly drafted as introductory 

material since it does not end in a colon and lead into the units that follow.  [s. 1.03 (2) (h), 
Manual.] 

o. In SECTION 205, the hyphen should be deleted from “In-this section” in s. Tax 11.71 

(1) (intro.) on page 171. 

4. Adequacy of References to Related Statutes, Rules and Forms 

a. Throughout the proposed rule, statutory language is repeated regularly.  The agency 
might consider using references to statutory sections only and not repeating the statutory 
language.  If statutory language is repeated, references to “this subsection” or other similar 

phrases that are in the statutory language should be changed to reflect the language’s inclusion in 
the proposed rule.  For example, the reference to “par. (c)” in s. Tax 11.12 (4) (a) (intro.) in 

SECTION 27 on page 28 is not appropriate for inclusion in the rule language.  The agency should 
consider putting the quoted statutory language in a note.  In any case, it should not be italicized. 

b. Throughout the proposed rule, when citing language in state and federal law, the 

language need not be italicized or surrounded by quotation marks.  For example, see s. Tax 11.08 
(2) (a) in SECTION 18 on page 15. 
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c. Throughout the proposed rule, “s.” and “ss.” should replace “sec.” and “secs.” 
respectively when referring to statutory sections.  [s. 1.07 (2), Manual.]  For example, see s. Tax 

11.001 (2) (a) in SECTION 1 on page 4. 

d. Throughout the proposed rule, “Stats.” should follow any reference to a statutory 

section.  [s. 1.07 (2), Manual.]  For example, see s. Tax 11.05 (2) (gm) in SECTION 10 on page 
10. 

e. Throughout the proposed rule, a comma should be included before any reference to 

“Stats.”  [s. 1.07 (2), Manual.]  For example, see s. Tax 11.001 (2) (bg) and (bn) in SECTION 2 on 
page 5. 

f. Throughout the proposed rule, some references to Wisconsin Acts and Web sites in 
the notes appear to be incorrect.  For example, the reference to 2007 Wisconsin Act 141 in the 
second note following s. Tax 11.05 (4) (b) (intro.) in SECTION 17 on pages 13 to 14 appears to be 

incorrect.  Is the correct reference 2005 Wisconsin Act 141?  Also, the Web site in the note 
following s. Tax 11.11 (1) in SECTION 21 on page 25 appears to be incorrect. 

g. In SECTION 8, it appears that a cemetery company or corporation should be listed in s. 
Tax 11.04 (1) on page 8.  Section 77.54 (9a) (i), Stats., provides an exemption for sales to a 
cemetery company or corporation. 

h. In SECTION 17, the reference to s. 77.52 (1) (d), Stats., that is in s. Tax 11.05 (4) (a) 
on page 12 should be removed.  Section 77.52 (1) (d), Stats., is not referenced in s. 77.54 (9a), 

Stats.  

i. In SECTION 33, the subdivisions in s. Tax 11.12 (4) (b) on page 31 should be labeled 
as 1. to 13., not as (a) to (m).  [s. 1.03, Manual.] 

j. In SECTION 42, the reference to s. 77.51 (15), Stats., in the note following s. Tax 
11.13 (2) (b) on page 34 should be removed.  Section 77.51 (15), Stats., was repealed by 2009 

Wisconsin Act 2. 

k. In SECTION 138, “sub. (1) (a)” should replace “sub. 1 (a)” in s. Tax 11.41 (3) (a) on 
page 91.  [s. 1.07 (2), Manual.] 

l. In SECTION 151, it appears that the references to sub. (3) (ar) on page 110 and sub. (3) 
(g) 1. on pages 112 and 114 in s. Tax 11.51 (2) are incorrect.  Those subsections do not exist in 

the proposed rule. 

m. In SECTION 151, the subdivision paragraphs in s. Tax 11.51 (3) (b) 1. on page 115 
should be labeled as a. to c., not as (a) to (c).  Subdivision 1. a. should not be divided further.  

Instead, the provisions under subd. 1. a. could be incorporated into subd. 1. a.  [s. 1.03 (2), 
Manual.] 

n. In SECTION 151, it appears that the language “2 or more food ingredients mixed or 
combined by a retailer for sale as a single item” in s. Tax 11.51 (4) (d) 1. a. on page 117 is not 
consistent with similar language in s. 77.51 (10m), Stats. 
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o. In SECTION 161, it appears that “s. Tax 11.19 (4) (b)” should replace “s. Tax 11.19 (6) 
(b)” in s. Tax 11.56 (4) (b) 1. on page 127. 

p. In SECTION 194, “S. 77.52” should replace “S. 77.51” in s. Tax 11.68 (8) (title) on 
page 157. 

q. In SECTION 268, is the language in s. Tax 11.88 (4) (d) on page 202 consistent with 
the similar statutory language? 

r. In SECTION 279, the subdivisions in s. Tax 11.945 (1) (c) on page 208 should be 

labeled as 1. to 4., not as a. to d.  [s. 1.03 (2), Manual.] 

5. Clarity, Grammar, Punctuation and Use of Plain Language 

a. In the rule summary, “its” should replace “their” on line 1 on page 4. 

b. In SECTION 6, “department's” should replace “department of revenue’s” in s. Tax 
11.002 (3) (a) 1 on page 6.  Section Tax 11.001 (2) (b) defines “department” as the Wisconsin 

Department of Revenue. 

c. In SECTION 8, “items, property, or goods” should replace “items or property” in s. 

Tax 11.04 (5) on page 9. 

d. In SECTION 9, the comma after “sales of” in s. Tax 11.05 (2) (b) on page 9 should be 
moved to after “beverages”. 

e. In SECTION 18, “in” should replace “at” in s. Tax 11.08 (2) (b) 1. on page 15 to be 
consistent with uses of the definition in the proposed rule. 

f. In SECTION 24, “items” should replace “item” in s. Tax 11.11 (5) (c) 1. on page 26. 

g. In SECTION 81, is the repetition of the word “braces” in s. Tax 11.18 (2) (b) on page 
50 correct? 

h. In SECTION 105, “that entitles” should replace “the entitles” in s. Tax 11.28 (2) (c) 2. 
on page 60. 

i. In SECTION 130, the comma at the end of s. Tax 11.39 (2) (a) 5. should be deleted on 
page 87. 

j. In SECTION 146, the box between “$100,000” and “$500,000” in the example 

following s. Tax 11.48 (3) (b) on page 101 should be replaced with the appropriate symbol. 

k. In SECTION 151, it appears that “sale” should replace “retail sale” in s. Tax 11.50 (1) 

on page 105. 

l. In SECTION 188, “its” should replace “their” in s. Tax 11.68 (2) (a) on page 153. 

m. In SECTION 204, the comma after “items” in s. Tax 11.70 (7) (a) 2. on page 170 

should be removed. 
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n. In SECTION 268, “Secretary of Housing and Urban Development” should replace 
“Secretary” in s. 11.88 (1) (a) 2. on page 200. 

o. In SECTION 277, “it” should replace “they” in s. Tax 11.93 (1) on page 206. 


